
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014 

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17; 

E-mail: mo_orlovka@mail.ru 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28.11.2024 года  № 1-1/100  
 

О внесении изменений в постановление от 12.12.2023 г. № 1-1/105 Об обустройстве мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории 

Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. В постановление администрации Орловского сельского поселения Городищенского 

муниципального района от 12.12.2023 №1-1/105 «Об обустройстве мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Орловского сельского 

поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»,                                 

внести следующие изменения: 

2. Приложение № 6 Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов где 

потребителями являются (юридические лица) на территории Орловского сельского поселения 

Городищенского муниципального района Волгоградской области, дополнить п/п № 25; 

3. Приложение № 6 Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов где 

потребителями являются (юридические лица) на территории Орловского сельского поселения 

Городищенского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции 

согласно приложению; 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Орловского сельского поселения                Ф.М.Грачёв 

 

 

 

 

 

 

mailto:mo_orlovka@mail.ru
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=12012084&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=71936220&sub=0


 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации 

Орловского сельского поселения  

от 28.11.2024 г. № 100 

 
 

РЕЕСТР 

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов  

где потребителями являются (юридические лица) на территории Орловского сельского поселения  

Городищенского муниципального района Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках 

места (площадки) накопления ТКО 

Данные о собственнике места (площадки) 

накопления ТКО 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО 

(наименование 

объекта 

капитального 

строительства, 

территории 

(части 

территории) 

поселения, 

которые 

складируются 

отходы на 

площадке) 

Адрес 
Географич. 

координаты 

Карта 

(схема) 

разме 

щения 

Покрыт

ие 

Площ

адь 

(м2) 

Количество 

контейне 

ров 

размещенны

х / 

планируемы

х 

Объем 

контейне

ров 

Наименование / 

 ФИО 

ОГРН / данные 

документа 

удостоверяющ 

ие личность 

Адрес 

регист

рации 

1 
ул.Советская,24 

 

48.847341, 

44.532266 
 бетон 2,475 1 1,1 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

1053455072285   

2 ул.Советская,18  
48.846772, 

44.533867 
 асфальт 2,475 1 1,1 

Муниципальное 

Казенное учреждение 

«Центр Культуры, 

спорта и 

библиотечного 

обслуживания 

населения Орловского 

сельского поселения» 

1073455002609   



 

3 ул. Советская, 1Б 
48.846472, 

44.533064 
 асфальт 2,475 1 1,1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Орловская средняя 

школа им. 

Г.А.Рубанова 

   

4 

 

 

ул.Каратальская, 2 

 

 

48.839819, 

44.528626 

  

 

твердое 

покрыт

ие 

 

 

12 

 

 

1 

 

 

8 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Козлов Александр 

Петрович; 

 

ООО "Бургеоком"  

ООО "Бурнефтегаз ИП 

Выскубин Андрей 

Владимирович" 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Нефтемашремонт» 

 

  

5 

 

ул.Строительная, 

 строение, 6 

 

48.857558, 

44.563795 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Общество 

С ограниченной  

Ответственностью  

«ВИТ» 

 

 

  

6 

 

ж/д ст. Орловка 

 

48.847438, 

44.532166 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Государственное  

Унитарное 

предприятие 

Волгоградской 

области  

«Волгоградвзрыв 

Пром» 

 

 

  

7 

 

ж/д ст. Орловка,  

пост ЭЦ 

 

 

 

48.854754,  

44578375 

  

асфальт 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Волгоградская 

дистанция 

гражданских 

сооружений – 

 

1037739877295 

  



 

структурного 

подразделения 

Приволжской 

дирекции по 

эксплуатации зданий и 

сооружений – 

структурного 

подразделения 

Приволжской 

железной дороги – 

филиала ОАО «РЖД» 

 

8 

 

ж/д ст. Орловка,  

пост ЭЦ 

 

48.847438, 

44.532166 

  

асфальт 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Открытое 

акционерное общество 

"Российские железные 

дороги" 

 

  

9 

 

ж/д ст. Орловка 

СНТ «НИВА» 

 

48.859721, 

44.552117 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

12 

 

1 

 

8 

 

Садоводческое 

некомерческое 

Товарищество «Нива» 

 

  

10 

 

ж/д ст. Орловка 

 

48.847438, 

44.532166 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Трансоил» 

 

  

11 

ул. 

Автомагистральная,8(

Рафаил) 

48.847438, 

44.532166 

 асфальт 2,475 1 1,1 Акционерное 

Общество 

«Тандер» 

 

  

12 

 
ул. 

Автомагистральная, 8 

 

48.843066, 

44.551815 

  

бетон 

 

1,5 

 

1 

 

0,36 

 

ИП Чеботков 

Александр 

Николаевич 

 
304345518000129 

  

13 

 
ул. 

Автомагистральная, 

10 

 

48.847438, 

44.532166 

  

бетон 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Агрострой» 

 

  

14 

ул. 

Автомагистральная, 

12 

 

48.847438, 

44.532166 

  

бетон 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

ООО "Орион" 

 

  



 

15 

 

Орловское сельское 

поселение,  

пос. Водстрой 

 

 

48.847534, 

44.532347 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Аркон-Про» 

заправка 

 

  

16 

Волгоградская обл., 

Городищенский 

район, 300м от 

пересечения 

третьей продольной 

магистрали и 

поворота на р.п. 

Городище, слева по 

ходу на поселок  

Водстрой 

 

48.847488, 

44.532874 

  

бетон 

 

5,175 

 

2 

 

1,1 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Нова ТЭК-

Автозаправочные 

комплексы" 

 

  

17 

Городищенский р-

н, 0,6 км западнее 

ж/д станции 

Орловка 

48.847456, 

44.532723 

 твердое 

покрыт

ие 

5,175 2 1,1 ООО «Нова ТЭК-  

Автозаправочные 

комплексы» 

 

  

18 

Волгоградская 

область, 

Городищенский 

район, 2 км. северо-

восточнее п. 

Водстрой 

 

48.847488, 

44.532874 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

"Газ энергосеть 

розница" 

 

  

19 

Волгоградская 

обл.,Городищенски

й р-н, в районе ул. 

Строительной 

приблизительно 500 

м. от 3-й 

продольной 

 

 

48.5148183 

44.3339980 

  

твердое 

покрыт

ие 

 

5,175 

 

2 

 

1,1 

 

Акционерное 

общество «Группа 

компаний «ЕКС» 

 

1025001549286 

  

20 

Волгоградская обл., 

Городищенский р-

н, в 2,5 км. по 

направлению 

северо- восточнее 

ж/д ст. Орловка, 

справа от 

 

48.873269, 

44.585712 

  

бетон 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

 

ОАО «Волжский 

абразивный завод» 

 

1203402019596 

  



 

автодороги 3 

продольная 

магистраль- выход 

на трассу Саратов- 

Волгоград 

21 

Волгоградская 

область 

Городищенский 

район с.Орловка ул. 

Пер. Советский,6 

 

48.846261, 

44.533746 

  

бетон 

 

1,5 

 

1 

 

0,36 

 

ИП Чеботков 

Александр 

Николаевич 

 
304345518000129 

  

22 

Волгоградская 

область 

Городищенский 

район с.Орловка, 

ул. 

Автомагистральная, 

2-А 

48.831893 

44.534653 
 асфальт 2,25 1 0,75 

ИП Колесников Олег 

Александрович 

(АГЗС) 

312346102600059 
  

23 

Волгоградская 

область 

Городищенский 

район с.Орловка ул. 

Строительная, стр. 

4 

 

48.854812 

44.576909 

  

бетон 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

 

ООО «Цемпром» 

 

 
1143455000710 

   

24 

Волгоградская 

область 

Городищенский 

район с.Орловка, 

ул. 

Автомагистральная, 

6-А 

 

48.841900 

44.549342 

  

асфальт 

 

2,475 

 

1 

 

1,1 

 

ИП Майорникова 

Мария Германовна 

 
318344300083442 

  

25 

Волгоградская 

область 

Городищенский 

район  

с.Орловка  

ж/д ст. Орловка 

ул. Строительная, 

 соор. 26 

 

48.85476 

44.56842 

 

имеется 

 

бетон 

 

6 

 

2 

  

0,75 

 

ООО  

«Газпром сеть АЗС» 

 

1146164001807 

 
от клиентов  

АЗС 



 

 


